一般競争入札公告

「介護老人保健施設のむぎ」に

おける大規模修繕工事に伴う

介護ロボット・ICT 導入支援事業

一般競争入札公告

令和 7 年 1 月 16 日

社会福祉法人 雄仁会

理事長 小澤 基一

 社会福祉法人雄仁会の発注する「介護老人保健施設のむぎ 介護施設等の大規模修繕の

際にあわせて行う介護ロボット・ICT の導入支援事業における工事項目内容」について、

下記のとおり一般競争入札を公告します。

１ 工事概要

 （１）工事名称   介護老人保健施設のむぎ 介護ロボット ICT 導入工事

 （２）工事場所   長野県松本市波田 9802-1

 （３）工事内容   介護ロボット導入にかかる通信工事一式、ナースコール設備導入

           一式、WI-FI 環境の構築一式、既存介護ソフトとの連携一式、セ

キュリティ対策一式

 （４）工事期間   令和 7 年 7 月 31 日まで

２ 入札方法等

 （１）入札方法   一般競争入札

 （２）入札予定価格 有（非公開）

 （３）最低制限価格 無

 （４）入札保証金  無

３ 入札参加資格等

 次に掲げる条件を全て満たしている者とする

（１） 地方自治法施行令第 167 条の 4 の規定に該当しない者であること

（２） 会社更生法に基づき更生手続開始の申し立てがなされている者又は民事再生法に

基づき再生手続開始の申し立てがなされている者でないこと。

（３） 長野県建設工事等競争入札参加資格者名簿に電気通信工事で登録されている単体

企業（共同企業体不可）で、直近の評価が次の条件を満たした事業者とする。

① 資格審査数値が電気通信工事で 819 点以上であること。

（４） 公告日から落札決定までの間に、長野県の契約に係る暴力団排除措置要綱に基づ

く入札参加停止等の措置を受けていない者であること。

（５） 当法人の理事が役員をしている企業及びその企業を親子関係にある企業でないこ

と。また、対象工事にかかる設計業務の受託者でなく、当該受託者と資本若しく

は人事面で関連がないこと。

（６） 長野県または官公庁及び民間における過去 10 年間（2014 年 4 月から 2024 年 4

月）に工事した福祉施設またはそれに類する施設の同種の実績を有すること。

（７） 長野県松本市に本社またはその機能を有する本店の所在地があること。

４ 入札参加申請

 （１）受付期間   令和 7 年 1 月 17 日（金）午前 9 時から令和 7 年 2 月 7 日（金）

午後 16 時まで

 （２）提出書類

   ①一般競争入札参加資格確認申請書（様式 1）

   ②資格審査数値を証する書類

   ③過去 10 年間で長野県または官公庁及び民間における福祉施設またはそれに類す

る施設の実績がわかる資料

   ④役員名簿（ホームページ等の写し等でも可）

   ⑤会社案内（パンフレット）

 （３）提出方法   持参若しくは郵送

 （４）提出先    介護老人保健施設のむぎ

           〒390-1401 長野県松本市波田 9802-1

           担当窓口 仲澤（0263-92-7870）

           メールアドレス info@yujin-nomugi.or.jp

５ 仕様書の配布

 入札参加資格ありと確認された企業には、仕様書を直接手渡しにて配布します。現場説

明会は行いません。仕様書の配布は入札参加申請期間と同様の令和 7 年 2 月 7 日（金）ま

でに直接手渡しにて配布します。仕様書内容に疑義がある場合は令和 7 年 2 月 7 日（金）

午後 13 時までメールにて受け付けます。

６ 入札日程等

 （１）日時     令和 7 年 2 月 12 日（水）午前 10 時 30 分

           （10 時から 10 時 20 分までに受付を完了すること）

 （２）入札場所   介護老人保健施設のむぎ 家族介護教室

 （３）入札方法   入札参加者の直接持参による入札をする。入札書（様式３）を

社名入り封筒に入れ、厳封し提出すること。

７ 入札注意事項

① 代理人をして入札させる場合、入札委任状（様式２）を提出すること。

② 落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相

当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数を切

り捨てた額）をもって落札金額とするので、入札者は消費税及び地方消費税に係る

課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の１１

０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

③ 落札者は、入札日当日に入札金額見積内訳書を提出すること。

④ 下記の各事項に該当する入札は無効とする。

ア 入札参加資格の無い者が入札した場合

イ 入札書に不備がある場合

ウ 入札時刻に遅れた者は入札に参加する意思の無いものとみなす

エ 談合その他不正行為があったと認められる入札

オ その他公告に示す事項に反した者がした入札

８ 落札者の決定

① 予定価格の範囲内で入札した者のうち、最低価格で入札した者を落札者とする。

② 予定価格の範囲内で入札した者がいない場合は、再度入札を実施する。

③ 再度入札を行っても落札者がいない場合は、最低価格で入札した者で契約締結の意

思がある場合に、交渉による随意契約を行うものとする。

④ 落札者とすべき同額の入札をした者が２以上あるときはくじ引きにより落札者を決

定するものとする。

⑤ 落札者は速やかに入札金額見積内訳書を提出すること。

９ 契約方法等

① 契約書は落札した者が作成するものとする。

② 契約保証金は免除する。

③ 契約の履行については、発注者及び工事管理者の指示に従うとともに、県又は松本

市等から指導があった場合にはこれに従うこと。

④ 一括下請負契約を行わないこと。

10 支払い条件

 履行完了確認後、令和 7 年 8 月末日までに指定の銀行口座に振込むものとする。

11 その他

① 公告文に記載の無い事項等についても関係法令を遵守すること。

② 本工事は、補助金を受けて行うものであるため、県及び松本市等による検査のため

に必要な書類等の作成に協力を要するものとする。

12 問い合わせ先

 社会福祉法人 雄仁会

 介護老人保健施設のむぎ

 担当 仲澤 武司

 電話 0263-92-7870

 Mail info@yujin-nomugi.or.jp

mailto:info@yujin-nomugi.or.jp

様式１

一般競争入札参加資格確認申請書

令和   年   月   日

社会福祉法人 雄仁会

理事長 小澤 基一 宛

所在地

会社名

代表者職氏名              ㊞

 令和 7 年  月  日付公告の下記事業の入札に対し、関係書類を添えて申請します。

 なお、記載事項等が事実と相違ないことを誓約します。

記

（１） 事業件名 介護老人保健施設のむぎ 介護ロボット ICT 導入工事

（２） 添付書類

① 資格審査数値を証する書類

② 過去 10 年間で長野県または官公庁及び民間における福祉施設またはそれに類する

施設の実績がわかる資料

③ 役員名簿（ホームページ等の写し等でも可）

④ 会社案内（パンフレット）

（３） この申請書の記載責任者・連絡先

氏名：                   ㊞

所属部署：

電話番号：

FAX番号：

メールアドレス：

様式２

入 札 委 任 状

私は、           を代理人と定め、下記の事業に対する入札の一切の権限を委

任します。

記

（１） 事業件名 介護老人保健施設のむぎ 介護ロボット ICT 導入工事

（２） 納入場所 介護老人保健施設のむぎ

     （長野県松本市波田 9802-1）

令和  年  月  日

（委任者）

所在地

会社名

代表者氏名              ㊞

（代理人）

職名又は住所

氏名                 ㊞

様式３

入 札 書

令和  年  月  日

社会福祉法人 雄仁会

理事長 小澤 基一 宛

（１）事業件名 介護老人保健施設のむぎ 介護ロボット ICT 導入工事

（２）納入場所 介護老人保健施設のむぎ

    （長野県松本市波田 9802-1）

（３） 入札額

金

億 千 百 十 万 千 百 十 円

所在地

会社名

代表者職氏名                  ㊞

代理人名                    ㊞

（注意事項）

１ 金額は算用数字で記入し、頭部に￥を付記すること

２ 上記入札価格は消費税等（１０％）を除いた金額とすること